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visningsarbejde vil kunne ske på instituttets værk- 
sted. 

Til lederen af dette fællesværksted foreslås under 
hensyn til det med stillingen forbundne ansvar og 
de kvalifikationer, som pågældende må være i be- 
siddelse af, normeret en stilling i 18. lønnings- 
klasse. 

Ved stillingens oprettelse bortfalder en stilling 
som medhjælpslønnet værkfører med lønning sva- 
rende til 12. lønningsklasse. 

Til 598, 599 og 600. 
På normeringsloven for finansåret 1952-53 blev 

der som led i en række bevillinger til gennemførelse 
af en geologisk kortlægning og undersøgelse af 
Grønland oprettet en stilling som præparator ved 
Danmarks tekniske Højskole til hjælp for en af 
undersøgelsens ledere, der på daværende tids- 
punkt var professor ved højskolen. Efter at den på- 
gældende leder er udnævnt til professor ved Køben- 
havns universitet, foreslås stillingen som præparator, 
der er normeret i 24. lønningsklasse, nu overført 
til universitetet, dog således at den fremtidig hen- 
føres til 19. og 24. lønningsklasse. 

Til 601. 
Der foreslås oprettet 8 nye afdelingslederstil- 

linger: 
En af mineralogisk museums afdelinger, den 

dynamisk-geologiske, hvortil der stadig indgår nyt 
materiale, er for øjeblikket helt ude af drift, bl. a. 
som følge af personalemangel. Som led i retable- 
ringen af nævnte afdeling foreslås der oprettet en 
afdelingslederstilling, hvorefter alle museets tre 
afdelinger vil have en afdelingsleder som chef. 

Det omfattende arbejde i forbindelse med til- 
rettelæggelse og organisering af den medicinsk- 
fysiologisk institut påhvilende undervisning, der 
i de senere år er udvidet meget stærkt, dels på 
grund af den forøgede studentertilgang, dels som 
følge af en for få år siden stedfunden omlægning 
af undervisningsformen, skønnes at nødvendiggøre, 
at der til aflastning af professoren i faget oprettes 
yderligere en afdelingslederstilling ved instituttet. 

Såvel det omfattende arbejde i forbindelse med 
tilrettelæggelse og organisering af det store under- 
visnings- og eksamensarbejde, der påhviler bioke- 
misk institut, som den afgørende betydning, det 
har for biokemien som disciplin i undervisnings- 
og forskningsmæssig henseende, at der er knyttet 
to overordnede faste medarbejdere til instituttet 
med henholdsvis kemisk- biokemisk og fysiologisk- 
biokemisk uddannelse, gør det stærkt påkrævet at 

der oprettes yderligere en afdelingslederstilling ved 
instituttet. 

Lederen af laboratoriet for øjets patologiske ana- 
tomi, dr. Ry Andersen, er for tiden ansat som over- 
enskomstlønnet videnskabelig assistent. Pågæl- 
dende besiddder imidlertid ganske særlige kvalifi- 
kationer. Han er, såvidt vides, den eneste dobbelt- 
specialistuddannede øjenpatolog i den vestlige 
verden og har foruden sin doktordisputats en lang 
række videnskabelige værker bag sig. 

Der foreslås oprettet en afdelingslederstilling til 
den pågældende mod bortfald af den overenskomst- 
lønnede stilling som videnskabelig assistent. 

I forbindelse med gennemførelsen af den nye 
naturvidenskabelige studieordning blev der på 
normeringsloven for finansåret 1961-62 oprettet 16 
afdelingslederstillinger ved Københavns universitet 
til varetagelse af den i efteråret 1960 og året 1961 
påbegyndte undervisning. Til at forestå den under- 
visning, der i henhold til studieplanerne først på- 
begyndes i 4.-5. semester, søges der oprettet yder- 
ligere 3 afdelingslederstillinger. 2 stillinger søges til 
matematisk institut til varetagelse dels af et af de 
grundlæggende kursus i matematik, grundtræk af 
den klassiske og moderne funktionsanalyse, dels af 
undervisningen i numerisk analyse. 1 afdelings- 
lederstilling søges til mineralogisk-geologisk insti- 
tut, idet stillingens indehaver vil få til opgave at 
samordne og lede laboratoriegruppen, der består 
af palæontologiske, spektrografiske, silikatkemiske, 
radiokemiske og mineral-fysiske laboratorier. 

For at kunne gennemføre en tiltrængt speciali- 
sering af undervisningen og forskningen indenfor 
anatomi og for at kunne aflaste professoren i faget, 
indenfor hvilket der, betinget af nye tekniske frem- 
skridt i de senere år, er sket en meget stærk udvik- 
ling samtidig med, at studentertilgangen er blevet 
meget betydeligt øget, foreslås faget udbygget, så- 
ledes at der 홢 foruden de nedenfor omhandlede 
2 professorater 홢 normeres yderligere 1 afdelings- 
lederstilling i anatomi. 

Til 602. 
Indenfor faget anatomi er der i de senere år sket 

en stærk udvikling betinget af nye tekniske frem- 
skridt på såvel mikrooptikens og elektronmikrosko- 
piens område som på det histokemiske og histofy- 
siologiske felt. Samtidig er studentertilgangen i løbet 
af de sidste 10 år steget fra ca. 200 til over 400 årlig. 
For at undervisningen i dette for al lægegerning 
grundlæggende fag skal kunne gennemføres på for- 
svarlig måde, er det nødvendigt, at der sker en for- 
øgelse af loorerkroofterne, hvorved det vil blive mu- 
ligt dels at aflaste den nuværende professor i ana- 
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